
ZARZĄDZENIE Nr 0050.245.2021 

WÓJTA GMINY WOJCIECHOWICE 

z dnia  5 sierpnia 2021 r. 
 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia obronnego 

 

Na podstawie § 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej 

województw, powiatów i gmin (Dz.U.2002.96.850 z dnia 2002.07.01), w celu przygotowania 

i przeprowadzenia gry obronnej oraz zapewnienia osiągnięcia wysokich efektów 

szkoleniowych,  

 

zarządza się, co następuje: 

 

 

§ 1. 

Zgodnie z „Planem Szkolenia Obronnego Urzędu Gminy Wojciechowice  na 2021 rok”   

w Gminie Wojciechowice  zostanie przeprowadzone gminne ćwiczenie obronne nt. 

„Kierowanie gminą w czasie osiągania gotowości obronnej czasu kryzysu w przypadku 

zagrożenia terrorystycznego”. 

 

§ 2.  

Jako cele szkoleniowe w ćwiczeniu obronnym należy przyjąć: 

1. Doskonalenie procesu uruchamiania Stałego Dyżuru oraz natychmiastowego 

stawiennictwa określonych osób funkcyjnych w miejscu pracy. 

2. Ugruntowanie wiedzy o istocie wyższych stanów gotowości obronnej państwa  

i sposobach realizacji zadań obronnych. 

3. Zgranie pracy Urzędu Gminy oraz podległych jednostek organizacyjnych i służb 

w czasie prowadzonego ćwiczenia obronnego  z uruchomieniem Akcji Kurierskiej. 

4. Wyrobienie i utrwalenie w uczestnikach ćwiczenia umiejętności i nawyków 

działania zespołowego, w ramach określonych zespołów funkcjonalnych, na rzecz 

skutecznego kierowania podległymi zespołami i komórkami organizacyjnymi. 

5. Przygotować szkolonych do realizacji określonych zadań w okresie podwyższania 

gotowości obronnej państwa.  

6. Doskonalenie umiejętności współdziałania służb ratowniczych, sprawdzenie 

procedur postępowania w wypadkach zagrożenia życia i zdrowia oraz 

wypracowywanie współpracy członków Powiatowego i Gminnego Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego. 

 

§ 3.  

Ćwiczenie obronne zostanie przeprowadzona w dniu 04.11.2021 r. w godzinach  

od 7.00 do 15.00 w siedzibie Urzędu Gminy w Wojciechowicach i terenie miejscowości 

Wojciechowice. 



 

 

§ 4.  

Miejscem szkolenia teoretycznego jest Sala Narad w Urzędzie Gminy 

w Wojciechowicach, natomiast ćwiczeń praktycznych budynek Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Wojciechowicach, 

 

§ 5.  

W ćwiczeniu obronnym udział wezmą: 

1. Sekretarz Gminy. 

2. Kierownicy wszystkich komórek organizacyjnych Urzędu Gminy 

w Wojciechowicach oraz kierownicy  gminnych jednostek organizacyjnych. 

3. Komendant  Gminny  OSP wraz z jednostkami OSP z terenu gminy. 

4. Pracownicy Urzędu będący osobami funkcyjnymi w Stałym Dyżurze Wójta. 

5. Pracownicy urzędu będący osobami funkcyjnymi w Akcji Kurierskiej. 

6. Przedstawiciel Komisariatu Policji w Ożarowie. 

7. Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego. 

 

§ 6.  

Ćwiczeniem obronnym kieruje Wójt Gminy. 

 

§ 7.  

Opracowanie ćwiczenia obronnego powierza się pracownikowi ds. promocji, 

spraw obronnych, OC i zarządzania kryzysowego według wytycznych, stanowiących 

załącznik do zarządzenia. 

 

§ 8. 

Dokumentację ćwiczenia obronnego należy przedstawić: 

1. Do zatwierdzenia do dnia 1.10.2021 r. 

2. Do akceptacji Wojewodzie Świętokrzyskiemu w terminie do dnia 08.10.2021 r. 

 

 

 

§ 9. 

Pracownik ds. promocji, spraw obronnych, OC i zarządzania kryzysowego czyni się 

odpowiedzialnym za: 

a) powiadomienie uczestników ćwiczenia obronnego o terminie i miejscu prowadzenia 

ćwiczenia; 

b) przeprowadzenie instruktażu z uczestnikami ćwiczenia; 

c) przygotowanie miejsca prowadzenia ćwiczenia obronnego; 

d) opracowanie i przedstawienie sprawozdania z przeprowadzonego ćwiczenia 

obronnego, z uwzględnieniem wniosków przesłanych przez kierowników 

podległych jednostek organizacyjnych.  

 



§ 10.  

Uczestnicy ćwiczenia obronnego –  do czasu rozpoczęcia ćwiczenia obronnego,  

każdy według kompetencyjnej odpowiedzialności: 

a) uaktualnią posiadaną dokumentacje obronną przypisaną danemu szczeblowi 

organizacyjnemu; 

b) przygotują podległe jednostki organizacyjne pod względem teoretycznym  

i praktycznym do udziału w grze; 

c) zapewnią udział w ćwiczeniu sił i środków przewidzianych w odpowiednich planach 

oraz miejsca pracy dla zespołów ćwiczących. 

 

§ 11. 

Pracownik ds. promocji, spraw obronnych, OC i zarządzania kryzysowego czyni się 

odpowiedzialnym za: 

1. Opracowanie w terminie do 10.11.2021 r. oraz przedstawienie do akceptacji Wójtowi 

Gminy sprawozdania z ćwiczenia obronnego, w którym uwzględni: 

a) ocenę działania podległych i współdziałających jednostek organizacyjnych  

oraz zespołów funkcjonalnych zaangażowanych w realizacji poszczególnych 

zadań; 

b) ocenę i stopień zrealizowania zadań, będących problematyką ćwiczenia 

obronnego; 

c) zestawienie ilości sił i środków użytych w ramach świadczeń osobistych  

i rzeczowych; 

d) zestawienie ilości sił i środków podmiotów zaangażowanych w reagowanie 

kryzysowe z podziałem na rodzaje i realizowane zadania w zakresie ochrony 

ludności oraz bezpieczeństwa i porządku publicznego; 

e) przedstawi kalkulacje faktycznie poniesionych kosztów udziału w ćwiczeniu 

obronnego; 

f) inne, w zależności od potrzeb. 

2. Opracowanie oraz przesłanie opracowanego sprawozdania do Wojewody 

Świętokrzyskiego w terminie do 15.11.2021 r. 

3. Zapewnienie uczestnikom ćwiczenia obronnego jednego posiłku nieodpłatnie. 

 

 

§ 12.  

Podsumowanie ćwiczenia obronnego nastąpi w siedzibie Urzędu Gminy 

w Wojciechowicach – sala narad w dniu 04.11.2021 r. o godz. 14.30 do 15.00.  

W podsumowaniu wezmą udział uczestnicy ćwiczenia obronnego oraz zaproszeni goście.  

 

§ 13. 

Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikowi ds. promocji, spraw obronnych, OC 

i zarządzania kryzysowego. 

 

§ 14.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


